
Crato, 30 de Outubro de 2017.
Á Prefeitura Municipal de Crato, Estado do Ceará.

/  : ,V >
PREGÃO PRESENCIAL IM° 2017.08.28.1.
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.
Razão Social: Thiago Tavares de Macêdo-Me.
CNPJ N°: 13.096.770/0001 -21.
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.421733-7 / 6512334.
Endereço: Av. Joaquim Pinheiro Bezerra de Menezes-25. Bairro: Giseli Pinheiro. Cep: 63.115-495,Crato/CE.
Fone/Fax: (83) 3521-8800 
Banco: 001-Banco do Brasil 
Agência: 0094-9 
Co '"' Corrente N°: 36.458-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE AR PARA ATENDER AS . ̂  , 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CEARÁ. &

PROPOSTA INICIAL

LOTE 1: (GRUPO 1) EXCLUSIVO *ARA ME E EPlD

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA V. UNIT. V. TOTAL

1 CÂMARA DE AR 110/80 -1 8 -
UND O RIFFEL R$ 20,00 RS 40,00

FABRICAÇAO NACIONAL.

vinte reais

quarenta reais

O CÂMARA DE AR 12.5/80 - 18 - UND 1 QBOM R$ 145,00 RS 145,00
FABRICAÇÃO NACIONAL.

cento e quarenta e cinco reais

cento e quarenta e cinco reais

O CÂMARA DE AR 17.5X25-
UND o QBOM R$ 305,00 R$ 610,00ó

FABRICAÇAO NACIONAL.

trezentos e cinco reais

seiscentos e dez reais

4 CÂMARA DEAR 18.4-30 - 
FABRICACÃO NACIONAL. UND 1 QBOM R$ 235,00 R$ 235,00

duzentos e trinta e cinco reais *

duzentos e trinta e cinco reais

5 CÂMARA DE AR 2.75/18- 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND 1 RIFFEL R$ 2 0 , 0 0 R$ 2 0 , 0 0

vinte reais

vinte reais jà m

6
CÂMARA DE AR 80/90-21 - 
FABRICACÃO NACIONAL. UND 2 RIFFEL R$ 25,00 R$ 50,00]

\ / A i /
Thiago Tavare: 

C N P J: 13 "



CARIRI AUTO PEC'
>JPJ. 13 09o 770 0001 

CGF. 06 421.733- 
Av. J RB dc Mcnczcb 2 

jisplia P'lilici'o Ciato C

vinte e cinco reais
cinquenta reais

CÃMARA DE AR 9.00-20 -
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND 3 QBOM R$ 100.00 RS 300.00

cem reais

trezentos reais

CÃMARA DE AR 90/90-18 -
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND 1 RIFFEL R$ 20.00 R$ 20,00

vinte reais

vinte reais

PNEU 12.5/80-18 - FABRICAÇAO 
NACIONAL. UND GOODYEAR R$ 1.980.00 RS 1.980,00

urn mil, novecentos e oitenta reais

urn mil, novecentos e oitenta reais

10 PNEU 165/70 R13 - FABRICAÇAO 
NACIONAL. UND SEMPERIT RS 195,00 RS 780,00

cento e noventa e cinco reais

setecentos e oitenta reais

11 PNEU 17.5X25, 12 LONAS 
FABRICACÃO NACIONAL. UND GOODYEAR RS 4.315,00 RS 8.630.00

quatro mil. trezentos e quinze reais

oito mil. seiscentos e trinta reais

12 PNEU 175/70 R14 - FABRICAÇÃO
UND 2 SEMPERIT R$ 280.00

NACIONAL.
RS 560.00

duzentos e oitenta reais

quinhentos e sessenta reais

13 PNEU 185 R14 - FABRICAÇÃO 
NACIONAL. UND 2 CONTINENTAL R$ 430,00 R$ 860,00

quatrocentos e trinta reais

oitocentos e sessenta reais

14 PNEU 195 R14 UND 2 GT R$ 510,00 RS 1.020,00

quinhentos e dez reais

um mil e vinte reais

15 PNEU 205/70 R15 - FABRICAÇAO 
NACIONAL. UND ÍCNTINENTAL R$ 520,00 R$ 520,00

quinhentos e vinte reais

quinhentos e vinte reais

16 PNEU 215/80 R16 - FABRICAÇÃO UND 1 GOODYEAR R$ 585,00
NACIONAL.

\ quinhentos e oitenta e cinco reais

y /



CARIRI AUTO PECí
13.096 7 /0  0001-S 

CGF: 0ó 421.733 
J PB du Mcno/us I 

I'd Pinheiro Cinto C

quinhentos e oitenta e cinco reais

17 PNEU 265/70 R16 - FABRICAÇÃO 
NACIONAL. UND 4 GOODYEAR R$ 795,00 R$ 3.180,00

setecentos e noventa e cinco reais

três mil, cento e oitenta reais

18 PNEU 275/80 R22.5. DIRECIONAL - 
FABRICACÃO NACIONAL. UND 8 PIRELLI(FORM 

ULA DRIVE) RS 1.685.00 RS 13.480,00

um mil. seiscentos e oitenta e cinco reais

treze mil, quatrocentos e oitenta reais

19 PNEU 9.00-20 COMUM - FABRICAÇÃO 
NACIONAL. UND 3 PIRELLI R$ 980,00 RS 2.940.00

novecentos e oitenta reais

dois mil, novecentos e quarenta reais

20 PNEU 90/90-21 - FABRICAÇÃO 
NACIONAL. UND 1 LEVORIN RS 195,00 R$ 195.00

cento e noventa e cinco reais

cento e noventa e cinco reais

21 PNEU DIANTEIRO 2,75/18 
FABRICACÃO NACIONAL. UND LEVORIN R$ 100.00 RS 200.00

cem reais

duzentos reais

22 PNEU DIANTEIRO 80/90-21 
FABRICACÃO NACIONAL. UND RINALDI RS 150.00 RS 450,00

cento e cinquenta reais

quatrocentos e cinquenta reais

*
PNEU DIANTEIRO 90/90-19 - 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND 2 LEVORIN R$ 170,00 R$ 340,00

cento e setenta reais
•

trezentos e quarenta reais

24 PNEU TRASEIRO 110/80-18 - 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND 2 RINALDI R$ 195,00 R$ 390,00

cento e noventa e cinco reais

trezentos e noventa reais

25 PNEU TRASEIRO 110/90-17 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND RINALDI R$ 230,00 R$ 460,00

duzentos e trinta reais

quatrocentos e sessenta reais

26
PNEU TRASEIRO 18.4-30, RODA DE 
TRACÃO. BANDA R-1. 8 LONAS - UND 1 GOODYEAR R$ 4.650,00
FABRICACÃO NACIONAL.

R$

TO8i§1l¥Ííê 
fM P J '-13 ~



CARI RI AUTO PEÇAS
INPJ. 13.096.770/0001-21 

CGF.: 06.421.733-7 
Av. J.RB. de Menezes, 25 

Gisclin Pis il-iciro - Crcito/CE

quatro mil, seiscentos e cinquenta reais

quatro mil, seiscentos e cinquenta reais

27 PNEU TRASEIRO 90/90-18 
FABRICACÃO NACIONAL. UND RINALDI RS 115,00 RS 230.00

cento e quinze reais

duzentos e trinta reais

28 PROTETOR DE CAMARA 17.5X25 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND RUZI RS 235.00 R$ 235.00

duzentos e trinta e cinco reais

duzentos e trinta e cinco reais

PROTETOR DE CAMARA 9.00-20 
FABRICACÃO NACIONAL. UND RUZI R$ 33,00 RS 99.00

trinta e três reais

noventa e nove reais

VALOR TOTAL LOTE I: (GRUPO I):

quarenta e três mil, duzentos e quatro reais R$ 43.204,00

LOTE 1: (GRUPO II) AMPLA PARTICIPAÇÃO.
ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA V. UNIT. V. TOTAL

1 CÂMARA DE AR 110/80 - 18 -
UND 6 RIFFEL R$ 20.00 R$ 120.00

FABRICAÇÃO NACIONAL.

vinte reais

cento e vinte reais

2
CÂMARA DE AR 12.5/80 - 18 - 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND 3 QBOM R$ . 145,00 RS 435,00

cento e quarenta e cinco reais

quatrocentos e trinta e cinco reais

3 CÂMARA DE AR 17.5X25 - 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND 6 QBOM R$ 305,00 R$ 1.830,00

trezentos e cinco reais

um mil, oitocentos e trinta reais *

4 CÂMARA DE AR 18.4-30- 
FABRICACÃO NACIONAL. UND 3 QBOM R$ 235,00 R$ 705,00

duzentos e trinta e cinco reais

setecentos e cinco reais

I CAMARA DE AR 2,75/18- 
FABRICACÃO NACIONAL.

UND 3 RIFFEL R$ 20,00 R$ 60,00

vinte reais

sessenta reais
/■ \ g CNPJ:



CAMARA DE AR 80/90-21 - 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND RIFFEL R$ 25,00 R$ 150,00

vinte e cinco reais
cento e cinquenta reais

CAMARA DE AR 9.00-20 - 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND QEOV RS 100.00 RS 900,00

cem reais

novecentos reais

CAMARA DE AR 90/90-18 - 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND RIFFEL R$ 20,00 RS 100,00

vinte reais

cem reais

PNEU 12.5/80-18 - FABRICAÇAO 
NACIONAL. UND GOODYEAR RS 1.980,00 R$ 5.940,00

um mil. novecentos e oitenta reais

cinco mil, novecentos e quarenta reais

10 PNEU 165/70 R13 - FABRICAÇAO 
NACIONAL. UND 12 SEMPERIT RS 195,00 R$ 2.340,00

cento e noventa e cinco reais

dois mil, trezentos e quarenta reais

11 PNEU 17.5X25, 12 LONAS- 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND GOODYEAR RS 4.315.00 RS 25.890.00

quatro mil, trezentos e quinze reais

vinte e cinco mil. oitocentos e noventa reais

12 PNEU 175/70 R14 - FABRICAÇAO 
NACIONAL. UND SEMPERIT R$ 280,00 RS

duzentos e oitenta reais

1.680,00

um mil, seiscentos e oitenta reais

13 PNEU 185 R14 - FABRICAÇAO 
NACIONAL.

UND CONTINENTAL R$ 430,00 R$ 2.580,00

quatrocentos e trinta reais

dois mil, quinhentos e oitenta reais

PNEU 195 R14 UND 6 GT R$ 510,00 3.060,00

quinhentos e dez reais

três mil e sessenta reais

PNEU 205/70 R15 - FABRICAÇAO 
NACIONAL.

UND CONTINENTAL R$ 520,00 R$ 2.600,00

quinhentos e vinte reais

dois mil e seiscentos reais



16 PNEU 215/80 R16 - FABRICAÇAO 
NACIONAL. UND GOODYEAR R$ 585,00 R$ 1.755,00

quinhentos e oitenta e cinco reais —

um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais

17 PNEU 265/70 R16 - FABRICAÇÃO UND 12 GOODYEAR RS 795.00 RS 9.540.00NACIONAL.
setecentos e noventa e cinco reais

nove mil. quinhentos e quarenta reais

18 PNEU 275/80 R22,5, DIRECIONAL 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND 24 PIRELLI'FORM 

ULA DRIVE) RS 1.685,00 R$ 40.440,00

um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais

quarenta mil. quatrocentos e quarenta reais

19 PNEU 9.00-20 COMUM - FABRICAÇAO 
NACIONAL. UND PIRELLI RS 980.00 RS 8.820.00

novecentos e oitenta reais

oito mil, oitocentos e vinte reais

20 PNEU 90/90-21 - FABRICAÇÃO 
NACIONAL. UND LEVORIN RS 195.00 RS 585,00

cento e noventa e cinco reais

quinhentos e oitenta e cinco reais

21 PNEU DIANTEIRO 2,75/18 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND LEVORIN RS 100.00 RS 600.00

cem reais

seiscentos reais

22 PNEU DIANTEIRO 80/90-21 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND RINALDI R$ 150,00 RS

cento e cinquenta reais

1.350,00

um mil, trezentos e cinquenta reais

23 PNEU DIANTEIRO 90/90-19 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND 6 LEVORIN R$ 170,00 R$ 1.020,00

cento e setenta reais

um mil e vinte reais

24 PNEU TRASEIRO 110/80-18 
FABRICACÃO NACIONAL. UND RINALDI R$ 195,00 R$ 1.170,00

cento e noventa e cinco reais

um mil. cento e setenta reais

25 PNEU TRASEIRO 110/90-17 
FABRICACÃO NACIONAL. UND RINALDI

duzentos e trinta reais

um mil. oitocentos e quarenta reais



26
PNEU TRASEIRO 18.4-30, RODA DE 
TRAÇÃO, BANDA R-1, 8 LONAS - 
FABRICAÇÃO NACIONAL.

UND 3 GOODYEAR R$ 4.650,00 R$ 13.950,00

quatro mil, seiscentos e cinquenta reais

treze mil, novecentos e cinquenta reais

27 PNEU TRASEIRO 90/90-18 - 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND 8 RINALDI RS 115,00 RS 920,00

cento e quinze reais

novecentos e vinte reais

28 PROTETOR DE CAMARA 17.5X25 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND RUZI R$ 235.00 RS 705,00

duzentos e trinta e cinco reais

setecentos e cinco reais

29 PROTETOR DE CÂMARA 9.00-20 
FABRICAÇÃO NACIONAL. UND RUZI R$ 33,00 RS 297.00

trinta e três reais

duzentos e noventa e sete reais

VALOR TOTAL LOTE I: (GRUPO II):

cento e trinta e um mil, trezentos e oitenta e dois reais R$ 131.382,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA INICIAL:

cento e setenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais R$ 174.586,00

PROPONENTE: THIAGO TAVARES DE MACEDO - ME.
ENDEREÇO: AV. JOAQUIM PINHEIRO BEZERRA DE MENEZES, N-25, BAIRRO-GISELIA PINHEIRO, CEP: 63.115- 
4 Í

CIDADE: CRATO/CEARA.

CNPJ N°: 13.096.770/0001-21 . INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.421733-7. INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6512334. 

TELEFONE: (88) 3521-8800 E-MAIL: Cariri_autopecas@hotmail.com /p /
DADOS BANCARIO: BANCO: 001-BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0094-9 CONTA CORRENTE: 36.458-4 
REPRESENTANTE LEGAL: THIAGO TAVARES DE MACEDO 
CPF: 626.747.573-53 RG: 96029509682-SSP-CE

DATA DE ABERTURA: 30 de Outubro de 2017.

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:00Hrs.

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS.

Declaio para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento 
referente a frole. tributos, deslocamento de'pê^soal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.



Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos/serviços 
objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos 
a todas as cláusulas e condicões previstas neste edital.

Declaro de que assumo inteiramente e toda a responsabilidade pela execução dos serviços, objeto do Edital deste 
certame, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data do 
recebimento da Ordorn de Compra.

Crato/CE, 30 de Outubro de 2017. y

i ;..l. r- r- ■ ■ ■■ ( " i  
U/ ■: i i  ■■ V / ' 4.v

02

CjO 1 D-HW4 
f *  í CH449.842

Notária CPF 734.429.922-20

Maria Lúcia de S. Marcelino 
Eaemvmiê Substituta 

do 19 Ofteio d© Crato»CE—  *  J t\ r ~ ~  -*» *3 a «

QJ

í)


